Emertimi dhe forma ligjore Kombinati Energjitik

NIPT-i J62903209H
* Adresa e Selise Kombinati Metalurgjik
ELBASAN
_ Data e krijimit 02.10.1995
Nr.i Regjistrit Tregtar 12305
Veprimtaria Kryesore Prodhim Tregetim Energji Teknollogjike

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe Ligjit Nr.9228
Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2010

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara LEKE
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010
. Deri 31.12.2010

“Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25/ 03/2011




1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2010

Ne lek
Shenime Viti 2010 Viti 2009
AKTIVET

AKTIYET AFATSHKURTRA ] : 7253,9737,79785_” X 250,535,924
 1[Aktivet Monetare — L | 42| 1311472
£ e S — — 7 - YY)

Arka
| Derivative dhe aktive financiare P e A SR s o
L i T S =S Ml S e
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra M 5 S 216,564,931 215,576,545
_[Mlente per malira, produkteesherbime | | 201,052,449 200,064,063
R it - - T 256412 266,412

Tl Al Acr At AN - o7 T 46,293,909 46,293,909
S tdr L R I T - 31,037,839 |- 31,037,839
_(Tedrejtaedetyime ndajortakeve | o PR s | -
o O e 0 i A o il 32,837,798 | 33,647,907
| [Materiale fera — | 32498038| 33272837
S ol R N T 266,310 301,620
|Prodhimneproges S e T g

|_|Produkte te gatshme e e

Malira per rishitje 73,450 73,450
B e e O R, <] SR Wech ST Y S RN e
Parapagesat per furnizime

—— e —+—

S{Aktivet biologjike afatshkurtra ST SIS T S e
6]Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitie | e e e
7|Parapagimet dhe shpenzimeteshtyra el P e

TOTALII AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 253073985 | 250,535,924 |
LIABINSTAPMIOMTA - o | 904,256,061 | 976,415,194
lEVE‘!,'L“_Q‘@E’!Eialg?Iﬁt.QJE!?‘,, e e e 2B Fall

2[Aktive afatgjata materiale

| |Toka Py e e | o e ‘_7_5_5&.%_ 55,985,056
p_dgrtes,a s —— T T
Makineri dhe pajisje —— | |  539505049]  611,068264
Aktive te tiera afatgjata materiale (me vikontabel) e 1395642 1,762,418

3|Aktive Biologjike afatgjata
H—— —O0g)ike alatgjata i
4

Aktivet afatgjata jomateriale

5|Kapital aksionar i papaguar

el R )

[TOTALIIAKTIVEVE AFATGJATA () 904,256,061 976,415,194
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 1,158,230,046 1,226,951,118




Shenime Viti 2010 Viti 2009
PASIVET DHE KAPITALI
| |PASIVET AFATSHKURTRA . 26,604,113 30,470,708
“|Derivativet -
2|Huamarrjet R S = 3z
___[Overdraftet bankare EcLw S S
Huamarrje afatshkurtra SRR 0 | NG
3|Huate dhe parapagimet S = 26,604,113 30,470,708
| |Te pagueshme ndaj furnitoreve - i 5,290,673 5,275,813
Te pagueshme ndaj punonjesve 2
| |Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 192,184 1,797,351
Detyrime tatimore per TAP-in b oA e fa = 78,039 632,025
Detyrime tatimore per Tatim Fltlmm = - s 3 =
_ | Detyrime tatimore per Tvsh-ne B e | e 526,203
Takse Solidariteti o e B B i 1,000,000 1,000,000
|_|Te drejta e detyrime ndaj ortakeve B e Tl = ano|ee i
| |Dividente per tu paguar e e TR k6,042,759 6,042,759
_ |Debi dhe kredi te tjere 418, 437 467 1 : - 13,869,382 15,196,557
| 4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra A
| 5|Provizionet afatshkurtra e %
t* TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA () 26,604,113 30,470,708
|
29 PA§]VET AFATGJATA g Aeiel 33,644,319 89,904,573
_1|Huat afatgjata : (!
| Hua, bono dhe detyrime nga q|@11f' ganmare (ORTAKE) - -
| | Bonote konvertueshme =
| 2[Huamarrje te tjera afatgjata
| 3|Grantet dhe te ardhurat e shtyra i 33,644,319 33,644,319
4|Provizionet afatgjata S50 56,260,254
TOTALI | PASIVEVE AFAIGJATA (Il) 33,644,319 89,904,573
|TOTALI I PASIVEVE (I+ll) ~ 60,248,432 120,375,281
KAPITALJ y fo- =ty s -1,097,981,614 1,106,575,837
1|Kapitali aksionar s i) s 856,039,000 856,039,000
2|Primi i aksionit =MICD E R
. 3|Diferenca Rivlersimi = | e iihg 255,299,138 255,299,138
4[Rezerva statusore = P Taten
5|Rezerva ligiore S IATRE-C s
6|Rezervatetiera e et it
LZ Fitimet e pashperndara R At - 4,762,301 |- 4,174,839
| 8|Fitimi (Humbja) e vitit financiar » o - 8,594,223 |- 587,462
| |TOTALII KAPITALIT () o 1,097,981,614 1,106,575,837
»
L TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I I, III) 1,158,230,046 1,226,951,118




2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Ne lek
Pershkrimi i Elementeve Viti 2010 Viti 2009
Shitjet neto 24,964,169 13,504,559
Te ardhura nga gerate 357,769 324,257
Te ardhura te tjera 87,167 40,500
Materialet e konsumuara - 1,272,395 2,249,654
Pagat e personelit - 9,266,284 8,319,693
Shpen. per sigur shoge dhe shend - 1,392,380 1,373,683
Amortizim i llogaritur - 381,256 390,539
Shpenzime taksa te tiera - 545,100 592,150
Shpenzime te tjera - 4,404,624 4,440,021
S;hpenzime te panjohura - 1,269,568 481,302
Shpen per nxjer jasht perd mjet kryes - 71,777,877 22,649,689
| |Fitimi apo humbja nga veprimtaria
1 |kryesore - 64,900,379 26,627,415
Rimarje subvensioni 56,260,254 26,000,000
Te ardhura dhe shpenzimet financiare 45,902 39,953
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga
investimet e tjera financiare afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 28,184 11316.00
Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 17,718 28,637
Te ardhura dhe shp te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve fin 56,306,156 26,039,953
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) - 8,594,223 587,462
Shpgnzime te panjohura - 1,269,568 481,302
Shpenzime e tatim fitimit
Fitimi/Humbja neto e vitit financiar - 7,324,655 106,160




4. Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Metoda direkte

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha raportuese

Periudha raportuese

2010 2009

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 3,259,784 354,577

MM te arketuara nga klientet 28,968,618 22,521,732

MM te paguara ndaj furnitoreve - 1,532,219 -2,751,435

MM te ardhura te tiera 44,868 125,337

MM e paguara/arketuara nga tatimet - 7,678,824 -3,479,020

MM te paguara per personel te jashtem - 39,290 -76,500

MM te paguara ndaj punonjesve - 11,911,223 -11,049,547
Interes i paguar apo i marre 7,100 14,201
Taksa te tjera - 4,714,397 -4,950,191
MM te arktuara e te paguara nga gerate 115,151
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorura ne aktivitetet investuese
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga htjamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare - 11,911,223 -11,049,547
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,311,472 956,895
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,571,256 1,311,472
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TVSH ne blerje ,shitje eshte sipas dokumentave te rregullta ,kurse shuma e tvsh e paraqitur ne
e PF eshte e njenjte me FDP e muajit Dhjetor.
Vlera e deklaruar per blerjet te perjashtuara nuk perputhet me bilancin per vieren 54445 e cila perbehet

nga shpenzime gjygji 13185 lekepaguar DTT per gjykaten,shpenzime postare 1970 leke dhe shpenzime per
konsulence juridike ne vieren 39290 leke.

Shenojme se humbja e mbartur nuk eshte e mbartshme nga ana fiskale.
10 PAGAT DHE SIGURIMET SHOQERORE
Pagat dhe kontributi jane llogaritur rregullisht

11 Kapitali
Ne kete post nuk ka ndryshime ne kapitalin themeltar
12 LLOGARIA HUMBJE FITITME
VITIT 2010 VITIT 2009

Te ardhura 81,715,261 39,909,269
Shpenzime 90,309,484 40,496,731
Humbje fitime - 8,694,223 - 587,462
Analiza
Te ardhurat e afarizmit te paragitura ne bilanc jane te njenjte me ato te raportuar me FDP.
Ato perbehen
Shitje mallra 24,964,169
Te ardhura nga girate 357,769
Te ardhura te tjera 87,167
Rimarrje subvencioni 56,260,254
Te ardhura financiare 45,902

81,715,261

Theksojme se zerat blerjeve,pagat ,sigurimet shogerore,taksat jane analizuar ne
poste perkatese ,gjithashtu edhe zeri "Shpenzime te tjera" per 4404624 leke
te cilat jane te dokumentuara e klasifikuara sipas SKK e perbehen :llog.604 =100203
(energji elektrike 68007+ uje 32195 leke),llog 608 blerje te pastokueshme 3956 leke,
llog.611 roje civile 3284509 leke, llog.616 siguracione 15333 leke,llog.618 te
ndryshme 14885 leke,llog 622 personel i jashtem 409290 leke.
llog 625 dieta 49800 leke,llog 626 PTTT 151946,leke |  628=21084
log 648 te tjera 77000 leke,llog 613 242618 leke dhe llog 624 leke 34000
Zeri shpenzime te pazbritshme per 1269568 leke perbehet
nga gjoba dhe interesa per pagese sigurime shogerore
12.1 PARIMI | VIJUESHMERISE
Humbje kane guar ne uljen e kapitaleve te veta ,por jane dukshem mbi kapitalin themeltar.
Nuk ka vijimesi prodhimi.Nuk ka ngjarje pas mbylljes se bilancit.
13 PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL
Shogeria si burim informacioni kontabel mban ditare e blerjeve per materialet
e mallra ,shitjevet,arkes ,bankes,pagave,te veprimeve te ndryshme,te cilat ne
fund te periudhes vjetor jane mbartur ne centrilizator.
Pasqyrat financiare te hartuar nga Kontabile e Miratuar Znj,Dhurata Topuzi ,bazohen
pergjithesisht ne dokumenta te rregullta,dhe jane konform SKK.Nga krygezimi i treguesve
te pasqyrave financiare me anekset e tyre del ge te kete perputhje te dhenave
ge paragiten ne keto anekse si¢ jane pagat e sigurimet shogerore
amortizimi ,aktivet e gendrueshme ,shifra e afarizmit,tatimet ,etj.

Ne jemi te vetedijeshem se Hartimi i pasqyrave financiare eshte pergjegjes1 i vete Drejtrmlt
te Shoqerise. / A F_ SH

Hartuesja, ...- —-. = Per Ekonomike
Dhura /a"l’opu:l
5 3 m

/ ot “-
/ > S 3




IHOLVHLISININGY

180721 S08SZvY

18071 SOv0OTS ysal aw 3{13jq

00VSTI8E esenjyselsad 93 afua)g
1puaa epuaiq 1aliajg N
e jo30d 1wy 4

(Bupjieduoipads) ascuedog safajg 2 pwiwardis]  SICLVIAL
ei3f} ay-zuadyg HSAL BZIONY esyel leW @ BYSIAL  VISIIN HANLLYTIAIS dN
OTOZ iLIA

GN3IA 3N 3A3ME31E IHO IAININVOOAHZ 3 3SIHAGIIGNYId VHADSV

HB0ZED6ZSI [LdIN

B'YS MILIMDUINI LLYNIGNOY Yiadid




952°18¢ 12v'828'9 999°8¥¢£‘C £60°2LL°6 VANHS
186'VL %52 Ly6'6S £V6'v9 068'vZ1 aynewoyul ayp a1z alsied|y
969°'62 %02 08v'8yl 0z5'Lyl 000°062 1podsuely 332N
ZEV'L %02 8G1°LE £0Z°ZyL'e 19£'64L°2 afsied a Laue |z
ZrL'eze Zv8'785'9 BSOUAPN| L
wiziJowy BUWION injaqui BI9JA inuequi| a.ejsa||l BIIIA jwijiaw3g IN
jwzJowy

0L0Z NILIA ¥3d LINIZILYOWY 3 VHADSYd
Vv'ys ynifbiauz neuiquoy




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE TREGTISE DHE ENERGJITIKES
Kombinati Energjitik SH.A.Elbasan

Adresa:Kombinati Metalurgjik ;prane Komunes Bradashesh Elbasan;Telefon:058326035

Elbasan ,7/..06.2011

DREJTORISE RAJONALE TATIM TAKSAVE

EL BASAN
Ne bilancin e vitit 2010 shogeria jone rezulton me humbje.

Nuk kemi fitim per te shperndare.

DREJTORI

(Bﬁm?rd JOLLDASHI)
\ WA\ X e






